ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
первого созыва

_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
Об увековечивании памяти погибших в ходе специальной военной операции
11 апреля 2023 года
г. Тарко-Сале
№ 478
Рассмотрев ходатайство депутатов Думы Пуровского района, в соответствии с Положением об увековечивании памяти выдающихся граждан в муниципальном округе Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Думы Пуровского района от 25 февраля 2021 года № 183, руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Пуровского района
Р Е Ш И Л А:

1. В память о военнослужащих, проявивших отвагу и героизм во время специальной военной операции по защите Отечества и его интересов увековечить на мемориале воинской славы героев Великой Отечественной войны память:

- рядового Назарова Максима Евгеньевича (21.02.2001 – 12.02.2023);
- старшего лейтенанта Курсакова Дмитрия Игоревича (28.11.1997 – 07.09.2022).

2. Направить настоящее решение в Администрацию Пуровского района.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный луч», а также разместить на официальном сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа www.puradm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Думы Пуровского района (С.И. Айваседо).
Председатель Думы Пуровского района
П.И. Колесников